
    

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA, 

  

RESOLUCION Ne 8062 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías según Resolución N%* 6053 - 
de 22 de diciembre de 1,976; 

CONSTDERANDO, 

"ue el 13 de diciembre de 1.976 se ha otorga» 
do ante el Notario 5% de este cantón doctor Custavo Fal 
conf Ledesma, la escritura pública de aumento de capi - 
tal y reforma de estíutos de la compañía anónima denomi 
nade "TEXTILES DEL LITORAL 5,4. (TEXTOSA)" 

“ue la señora América Isaías de Barakat, Pre- 
sidenta de dicha Sociedad, ha presentado tres copias no 
tariales de la misma, solicitando la aprobación de ta - 
les aumento de capital y reforma de estatutos; 

ue el Departamento de Inspección de esta Su- 
perintendencia de Compañías ha presentado el Informa N2 
78-007=-DIA de 3 de anero de 1.978, cue comprueba la in- 
tegración del capital en los términos constantes en la- 
indicada escritura; 

“me consta de la misma escritura «ue se han - 

cuaplído los renuisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar: a) el aumento de 
capital efectuado por la 

compañía anónima denominada "TEXTILES DEL LITORAL $,A. 
(TEXTOSA)” por la suma de VEINTISIETE MILLONES OCHOCIEN 

TOS MIL SUCRES,—con lo cúa = 
CUARENTA Y SEYÍS MILLONES OCHOCIENTOS MIL SUCRES, dividi 
do en selecientas acciona a servia é diez mil su 
cres cada uua; cincuenta acciones de la serie B de diez 
mil sueres cada una¡ cincuenta acciones de la serie € - 

| de díez mil sueres cada una; ciento veinte acciones de- 
la serie D de diez míl sueres cada una; y, doscientas - 
setenta y ocho acciones de la serío E de cien mil su -



  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA! 

PS 

eres cada una, las acciones son ordinarias y nomínativas; 
y, 6) la reforas de estatutos constante en la indicada es 
eritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer cue el Registrador 
de la Propiedad de Daule: a) 

inscriba la referida escritura pública y esta Resolución- 
en el Registro Mercantil a su cargo, Líbro de Industria - 
las de acuerdo £ loa Arts. 158 y 163 de la Ley de Compa - 
ñas y Art, 3% del D.S, N2 733 de 22 de agosto de 1,975;- 
y, b) cumpla con lo dispuesto en la Ley de Registra, 

ARTICULO TERCERO.- Disponer rua el Notario 4% 

de este cantón tome razón - 
del contenido de la escritura ue se manda as luscríbir al 
margen de las matrices de las otorgadas el 20 de febrero- 
de 1.968 y 15 de díciembre de 1.969; cue el Notario 5% de 
aste cantón tome razón del contenido de la escritura ue- 
se manda a inscribir al margen de las matrices de las o - 
torgadas el 29 de diciembre de 1,970 y 13 de octubre de »- 
1,972, y, cue anote al margen de la matríz de la otorgada 
al 13 de diciembre de 1,976, cue se la aprueba en virtud- 
de esta Resolución. El señor Notario sentará razón del - 
eunplimiento de esta anotación marginal. 

ARTÍCULO CUARTO.- Tisponer -ue al extracto de- 
la escritura pública de 13 - 

de diciembre de 1,976, se publicue por una sola vez en -» 
uno de los periódicos de mayor circulación en Daule, nue» 
será elaborado por dste Despacho y la razón de su aproba- 
ción. 

COMUNICUESE.- Dada y firmada en la Superínten- 
dencia de Compañías en Cuáyaruil a ve siete de mero - 
de mil novecientos setenta y ocho, 

  

hn: Mem Ñ 
  

Nicolás Casos Uscocovich 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

c...3 

. y , 
1 >. 
AA Sn



  

SUPERINTENDENCIA 

. 
st 

¡“
Y 

| 
m
o
n
 

>
 DE COMPAÑIAS ¿CO 

e... 

Proveyó y firmó la Resolucion cue antecede el se 
fior doctor Nicolás Cassis Uscocovich, intendente de Compa” 
filas en Guayacuil a los veintisiete días del mes de enero- 
de mil novecientos setenta y ocho.- LO CERTIFICO, 

$042 

ro 27/78 

  

R 
N 

E 

CFRTIFICO:- Que ha sido inscrita hoi esta Resolución con el 
No. 6 del “egistro Mercantíl; i anotada bajo el No. 25 del 

* 
y? 3 ES 

E egistradón a de 

 


